
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/2336/2012/Z/33
Z Á P I S

z 33. schůze Rady města České Budějovice konané dne 7. 11. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, Ing. Ivo Moravec, 
Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma.
Na návrh předkladatele byl stažen materiál poř. č. 24 Dispozice s byty - přenechání bytu 
o velikosti 1+1 v domě Lannova tř. 35, České Budějovice do nájmu pro Jana a Růženu 
Cikhartovy, Studentská ul. 787/13, České Budějovice.
Do návrhu programu byly zařazeny materiály na stůl: čj. KP-RM/2330/2012/M/2093 
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení garáže s pozemkem parc. č. 1078/7 v k. 
ú. České Budějovice 4, čj. KP-RM/2331/2012/M/2094 Dispozice s majetkem města - 
záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 570/46 v k. ú. České 
Budějovice 4, čj. KP-RM/2328/2012/M/2092 Výzva k poskytnutí souhlasu se zastavením 
exekuce.
Byl schválen program 33. schůze Rady města České Budějovice (8,0,0,0/8).
Byl projednán zápis z 32. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Byly provedeny tiskové opravy: 
- usn. č. 1611/2012 - v příloze materiálu v textu směrnice č. 5/2012 má být správně 
uveden text .... Pokud žadatel do 5 kalendářních dnů od vyzvání požadované dokumenty 
nedoplní, administrátor žádost vyřadí z dalšího hodnocení. 
- RM 24. 10. 2012 u materiálů 1. Dispozice s majetkem města - záměr uzavření budoucí 
darovací smlouvy s Jihočeským krajem v rámci realizace dopravní stavby "Přeložka silnic 
II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 1. etapa - část 1.1. a 2. Dispozice s majetkem 
města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3791 v k. ú. České Budějovice 3 bylo 
v programu ZUP zaměněno hlasování - správně má být u materiálu č. 1 (9,0,0,0/9) – 
usnesení bylo přijato, u materiálu č. 2 (0,9,0,0/0) – usnesení nebylo přijato.
Ing. Kamil Calta byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Mgr. Jurajem Thomou.

1. číslo jednací KP-RM/2266/2012/M/2032
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh plánu na rok 2013
Přijato usnesení č. 1697/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., Ing. Bohumil Matouš, manažer pro 
ekonomiku a obchod téže společnosti



2

2. číslo jednací KP-RM/2290/2012/M/2056
Vyhláška o pravidlech pohybu psů na veřejných prostranstvích - projednání dalšího 
legislativního postupu města
Přijato usnesení č. 1698/2012 (10,0,0,0/10)
Protinávrh JUDr. Průchy - schválit variantu B, tj. úpravu stávající vyhlášky - nebyl přijat 
(4,0,6,0/10).
Orientační hlasování: max. 1 pes (8 pro), při čipování - neplatit poplatek za psa a vymezit 
to časově (4 pro), poplatek za psa neplatit trvale (7 pro), z bodu 2 var. A bylo vypuštěno 
použití náhubku.
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právník odboru kancelář tajemníka

3. číslo jednací KP-RM/2321/2012/M/2087
Vypsání soutěže o návrh na akci "Víceúčelové kulturně společenské zařízení Háječek 
v Českých Budějovicích"
Přijato usnesení č. 1699/2012 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek, Ing. arch. Aleš Valder

4. číslo jednací KP-RM/2319/2012/M/2085
Vypsání soutěže o návrh na akci "Památník letcům 1939-1945 České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1700/2012 (6,2,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek, Ing. arch. Vladimír Zdvihal

5. číslo jednací KP-RM/2300/2012/M/2066
Žádost o dotaci na projekt "Terénní práce České Budějovice 2013"
Přijato usnesení č. 1701/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek,

6. číslo jednací KP-RM/2227/2012/M/1993
Smlouva o poskytnutí grantu na zpracování aktualizace územně analytických 
podkladů včetně rozboru udržitelného rozvoje území
Přijato usnesení č. 1702/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek, Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru 
územního plánování

7. číslo jednací KP-RM/2241/2012/M/2007
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na projekt Převod linky č. 1 na trolejbusový provoz
Přijato usnesení č. 1703/2012 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. veřejných zakázek

8. číslo jednací KP-RM/2248/2012/M/2014
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - část 01b - stavba 01 
a stavba 02"
Přijato usnesení č. 1704/2012 (9,0,0,0/9)
Zastupitelé vybraní losem: hodnotící komise - členové Mgr. Ondřej Flaška, Mgr. Jiří 
Filip, náhradníci Petr Kocar, Mgr. Juraj Thoma
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. 
veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/2284/2012/M/2050
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 06 východ" 



3

v jednacím řízení bez uveřejnění - vícepráce a informace o méněpracích
Přijato usnesení č. 1705/2012 (6,0,2,1/9)
Oddělené hlasování: v části schvaluje změnu termínu dokončení díla u akce "Regenerace 
sídliště Máj - úsek 06 východ" ve vazbě na opravu vadného horkovodu v dotčeném území 
(6,0,2,1/9).
Usnesení nebylo přijato v části schvaluje 1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce 
pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 06 východ" v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle § 23 odst. 7 písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění s obchodní spol. STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 
60838744, na provedení víceprací, (2,2,4,1/9), 2. rozsah méněprací dle důvodové zprávy, 
(1,2,5,1/9).
Ing. Moravec oznámil, že je členem dozorčí rady společnosti Teplárna České Budějovice, 
a. s., a nebude k danému bodu hlasovat. JUDr. Bouzek byl omluven za neúčast na jednání 
rady města.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. 
veřejných zakázek, Ing. Karel Bartyzal, Ing. Zdeněk Trávníček – PRAGOPROJEKT a.s., 
ateliér České Budějovice, Ing. Dalibor Návara – VRV a.s.

10. číslo jednací KP-RM/2322/2012/M/2088
Vypsání veřejné zakázky na akci "Regenerace sídliště Vltava sever - část 03, I. etapa - 1. 
stavba, České Budějovice 2" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1706/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. 
veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/2260/2012/M/2026
"Lávka ev. č. CB-003 U Zimního stadionu - České Budějovice" - dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 1707/2012 (7,0,0,1/8)
Ing. Moravec oznámil, že je členem dozorčí rady společnosti Teplárna České Budějovice, 
a. s., a nebude k danému bodu hlasovat. JUDr. Bouzek byl omluven za neúčast na jednání 
rady města.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. 
veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/2312/2012/M/2078
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje parovodu vč. parovodní přípojky a zřízení 
věcného břemene - "Lávka U Zimního stadionu ev. č. CB-003"
Přijato usnesení č. 1708/2012 (7,0,0,1/8)
Ing. Moravec oznámil, že je členem dozorčí rady společnosti Teplárna České Budějovice, 
a. s., a nebude k danému bodu hlasovat. JUDr. Bouzek byl omluven za neúčast na jednání 
rady města.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Bc. Petr Vokroj, odd. 
veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/2250/2012/M/2016
Program regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských památkových 
zón (MPZ) na rok 2012 - návrh akce k využití finanční rezervy programu za město České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1709/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče



4

14. číslo jednací KP-RM/2262/2012/M/2028
Žádost o finanční podporu při realizaci projektu: "Turistické, kulturní a společenské 
zázemí v areálu katedrály sv. Mikuláše a děkanství v Českých Budějovicích"
Usnesení nebylo přijato (5,1,1,0/7)
Protinávrh Ing. Calty - schválit dotaci ve výši 2 mil. Kč - nebyl přijat (1,2,4,0/7).

15. číslo jednací KP-RM/2225/2012/M/1992
Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice 
Přijato usnesení č. 1710/2012 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: Jana Kusová, matriční úřad

16. číslo jednací KP-RM/2311/2012/M/2077
Smlouva na "Docházkový systém pro Magistrát města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1711/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Pavel Panoch, odd. rozvoje IS

17. číslo jednací KP-RM/2286/2012/M/2052
Mimořádná valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a.s.
Přijato usnesení č. 1712/2012 (7,0,0,1/8)
Ing. Moravec oznámil, že je členem dozorčí rady společnosti Teplárna České Budějovice, 
a. s., a nebude k danému bodu hlasovat. JUDr. Bouzek byl omluven za neúčast na jednání 
rady města.

18. číslo jednací KP-RM/2252/2012/M/2018
Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sboru dobrovolných hasičů České 
Budějovice o finanční podporu na zhotovení repliky historického praporu
Přijato usnesení č. 1713/2012 (6,0,1,1/8)
Protinávrh JUDr. Průchy - schválit dotaci ve výši 20 tis. Kč - nebyl přijat (1,0,7,0/8).
Ing. Mach požádal zaznamenat, že je členem Sboru dobrovolných hasičů České 
Budějovice a nebude k tomuto bodu hlasovat.

19. číslo jednací KP-RM/2259/2012/M/2025
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 60 až V 67
Přijato usnesení č. 1714/2012 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

20. číslo jednací KP-RM/2257/2012/M/2023
Žádost klubu HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, o.s. o spolupodílení se na stavebních 
nákladech při úpravách zpevněných ploch
Přijato usnesení č. 1715/2012 (6,0,2,0/8)
Protinávrh Mgr. Podholy - doporučit dotaci ve výši 2,5 mil. Kč - nebyl přijat (5,0,3,0/8).
Byl přijat protinávrh Ing Popelové - 2 mil. Kč (6,0,2,0/8).

21. číslo jednací KP-RM/2313/2012/M/2079
Rozpočtová opatření číslo 217 až 229
Přijato usnesení č. 1716/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

22. číslo jednací KP-RM/2304/2012/M/2070
Přijetí úvěru na předčasné splacení přijatého úvěru na investiční akci "Úpravna vody 
České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1717/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

23. číslo jednací KP-RM/2263/2012/M/2029
Čerpání kontokorentního úvěru poskytnutého Českou spořitelnou, a.s. na překlenutí 
dočasného nedostatku finančních prostředků



5

Přijato usnesení č. 1718/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

24. číslo jednací KP-RM/2265/2012/M/2031
Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu Novohradská 
1156/123, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1719/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

25. číslo jednací KP-RM/2267/2012/M/2033
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1720/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

26. číslo jednací KP-RM/2269/2012/M/2035
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – hudební zkušebna č. 5
Přijato usnesení č. 1721/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

27. číslo jednací KP-RM/2271/2012/M/2037
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1722/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

28. číslo jednací KP-RM/2272/2012/M/2038
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1723/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

29. číslo jednací KP-RM/2274/2012/M/2040
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1724/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

30. číslo jednací KP-RM/2276/2012/M/2042
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Česká 17, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1725/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

31. číslo jednací KP-RM/2278/2012/M/2044
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě Riegrova 85, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1726/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

32. číslo jednací KP-RM/2279/2012/M/2045
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1727/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

33. číslo jednací KP-RM/2280/2012/M/2046
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Vrbenská 4, České Budějovice 



6

do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1728/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

34. číslo jednací KP-RM/2281/2012/M/2047
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Rudolfovská tř. 154, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1729/2012 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

35. číslo jednací KP-RM/2283/2012/M/2049
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10 a 14, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 1730/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

36. číslo jednací KP-RM/2285/2012/M/2051
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí - nájemce konkrétní fyzická 
osoba  
Přijato usnesení č. 1731/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

37. číslo jednací KP-RM/2288/2012/M/2054
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí - nájemce konkrétní fyzická 
osoba
Usnesení nebylo přijato (4,0,3,1/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

38. číslo jednací KP-RM/2289/2012/M/2055
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí - nájemce konkrétní fyzická 
osoba 
Přijato usnesení č. 1732/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

39. číslo jednací KP-RM/2231/2012/M/1997
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č.  2061/920 v k. ú. České Budějovice 2 (Komunitní centrum Máj) – 
zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1733/2012 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/2244/2012/M/2010
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1635/1, 1649/3, 1652/2 a 1653 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1734/2012 (6,0,0,1/7)
Ing. Moravec oznámil, že je členem dozorčí rady společnosti Teplárna České Budějovice, 
a. s., a nebude k danému bodu hlasovat. JUDr. Bouzek byl omluven za neúčast na jednání 
rady města.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/2282/2012/M/2048
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. 
č. 2014/37, 2015/52, 2015/116, 2015/117, 2015/118, 2015/119 a 2015/181, vše v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1735/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



7

42. číslo jednací KP-RM/2292/2012/M/2058
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc.č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1736/2012 (7,0,0,0/7)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 42 - 47.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/2294/2012/M/2060
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 219 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1737/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/2295/2012/M/2061
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 130 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1738/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/2287/2012/M/2053
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 2263/1, parc. č. 2361/8, parc. č. 2361/1 a parc. č. 1936 v k. 
ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1739/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/2323/2012/M/2089
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č.  2263/1, 2360/5, 2361/1 a 2361/8 v k. ú.  České Budějovice 
5
Přijato usnesení č. 1740/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/2229/2012/M/1995
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 3743 a 3949/3 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1741/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/2299/2012/M/2065
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
 část pozemku parc. č. 1924 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1742/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/2316/2012/M/2082
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 394/2 a 394/38, vše v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 1743/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/2236/2012/M/2002
Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemků v k. ú. České Budějovice 2, k. ú. 
České Vrbné a k. ú. Haklovy Dvory – info cedule EVL
Přijato usnesení č. 1744/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



8

51. číslo jednací KP-RM/2238/2012/M/2004
Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemku v k. ú. České Budějovice 4 – kruhový 
objezd „Okružní“
Přijato usnesení č. 1745/2012 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/2254/2012/M/2020
Dispozice s majetkem města –  uzavření smlouvy o výpůjčce na stavbu  „Modernizace 
trati České Budějovice - Nemanice“ v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1746/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/2256/2012/M/2022
Dispozice s majetkem města – souhlas s umístěním pomníku na části pozemku parc. číslo 
62/1 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1747/2012 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/2239/2012/M/2005
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby – střechy - nad částí 
pozemku parc. č. 2537/1 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1748/2012 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/2235/2012/M/2001
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 1664, k. ú. České 
Budějovice 2, parc. č. 4159/2, k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 3683/17, k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1749/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/2275/2012/M/2041
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. České Budějovice 
2, 3 a 6
Usnesení nebylo přijato (0,5,4,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/2232/2012/M/1998
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. 
České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1750/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/2273/2012/M/2039
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/25 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem
Usnesení nebylo přijato (3,0,6,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/2298/2012/M/2064
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/23 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem
Usnesení nebylo přijato (3,0,6,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/2277/2012/M/2043
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/11 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem



9

Usnesení nebylo přijato (3,0,6,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/2233/2012/M/1999
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1884/8 v k. ú. České 
Budějovice 2 – společný nájem
Přijato usnesení č. 1751/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/2268/2012/M/2034
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/65 a část pozemku parc. 
č. 2516/66 v k. ú. České Budějovice 5 – společný nájem
Přijato usnesení č. 1752/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/2234/2012/M/2000
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – 123 m2

Přijato usnesení č. 1753/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/2242/2012/M/2008
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2211/2 v k. ú. České 
Budějovice 2 – stavba „ZTV BRANIŠOVSKÁ“ 
Přijato usnesení č. 1754/2012 (6,1,2,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/2243/2012/M/2009
Dispozice s majetkem města –  pronájem částí pozemku parc. č. 2128/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1755/2012 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/2246/2012/M/2012
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků v k. ú. České Budějovice 2 se 
zřízením práv věcných břemen  – parkoviště u Nákupního centra „G“
Přijato usnesení č. 1756/2012 (6,2,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/2249/2012/M/2015
Dispozice s majetkem města – prodej domu Horní čp. 456/43 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1757/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9). V části schvaluje záměr prodeje 
domu Horní čp. 456/43 se stp. č. 1253 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 131 m2, vše 
v k. ú. České Budějovice 3, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě 
a čase obvyklou a ukládá Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, předložit tuto 
majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města, nebylo usnesení přijato 
(0,8,1,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/2297/2012/M/2063
Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby ZTV „Dešťová kanalizace v rámci 
stavby CITY PARK České Budějovice“ v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1758/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/2310/2012/M/2076
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí dohodě o převzetí staveb 



10

"Přeložka silnic II/156 a II/157 - 1.etapa, část 1.1."
Přijato usnesení č. 1759/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/2228/2012/M/1994
Dispozice s majetkem města - záměr budoucí směny pozemku parc. č. 626 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 za garáž s pozemkem parc. č. 686 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1760/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Miroslav Joch, náměstek primátora

71. číslo jednací KP-RM/2261/2012/M/2027
Dispozice s majetkem města - odkoupení garáže s pozemkem parc. č. 643/24 v k. ú. 
České Budějovice 4 - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1761/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/2330/2012/M/2093
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení garáže s pozemkem parc. č. 1078/7 v k. 
ú. České Budějovice 4 (změna vlastníka nemovitosti)
Přijato usnesení č. 1762/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/2331/2012/M/2094
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. č. 
570/46 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1763/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/2325/2012/M/2091
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. České Vrbné – pozemky 
pod cyklostezkou
Přijato usnesení č. 1764/2012 (6,1,1,1/9)
Byl přijat protinávrh Ing. Jocha - za cenu dle znaleckého posudku, tj. 650.610,- Kč.
E. Hajerová požádala zapsat, že k tomuto bodu nehlasovala.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/2258/2012/M/2024
Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Zajištění úklidu 
Budvar arény dodavatelským způsobem"
Přijato usnesení č. 1765/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

76. číslo jednací KP-RM/2293/2012/M/2059
Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor určených k provozování 
restaurace a bufetu na plaveckém stadionu
Přijato usnesení č. 1766/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

77. číslo jednací KP-RM/2301/2012/M/2067
Bezplatné veřejné bruslení na zimním stadionu v období vánočních svátků roku 2012
Přijato usnesení č. 1767/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

78. číslo jednací KP-RM/2303/2012/M/2069
Provozní doby vybraných sportovních zařízení města České Budějovice v době vánočních 
prázdnin na přelomu roků 2012-2013



11

Přijato usnesení č. 1768/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

79. číslo jednací KP-RM/2306/2012/M/2072
Zřízení příspěvkové organizace Sportovní zařízení města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1769/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS, Ing. Tomáš 
Novák, ved. odboru sportovní zařízení

80. číslo jednací KP-RM/2308/2012/M/2074
Vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Sportovní zařízení 
města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1770/2012 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, ved. odboru správa veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

81. číslo jednací KP-RM/2305/2012/M/2071
Předání dlouhodobého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 1771/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, ved. odboru správa veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

82. číslo jednací KP-RM/2307/2012/M/2073
Mimořádné odměňování osob ve výkonu veřejné služby
Přijato usnesení č. 1772/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Vladimíra Hrušková, ved. odboru správa veřejných statků, Ing. Eduard 
Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

83. číslo jednací KP-RM/2237/2012/M/2003
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a výjimku na 
prodej alkoholických nápojů v rámci 5. výročí oslav znovuotevření restaurace Masné 
krámy
Přijato usnesení č. 1773/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, ved. odboru správa veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

84. číslo jednací KP-RM/2240/2012/M/2006
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a výjimku na 
prodej alkoholických nápojů v rámci kulturně společenské akce na Pražském předměstí
Přijato usnesení č. 1774/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, ved. odboru správa veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

85. číslo jednací KP-RM/2247/2012/M/2013
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - umístění zimní předzahrádky (stolů ke 
stání) i za nepřítomnosti provozovny se zázemím a přístupným WC
Přijato usnesení č. 1775/2012 
Oddělené hlasování: v části I. ruší a II. ukládá (7,0,0,0/7). V části schvaluje udělení 
výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád panu Josefu Zimovi, Palackého 640, Hluboká nad 
Vltavou spočívající v uzavření dohody o zvláštním užívání místní komunikace za účelem 
umístění stolů ke stání (prodej teplých nápojů a punče v podloubí) i za nepřítomnosti 
provozovny se zázemím a přístupným WC na chodníku na nám. Přemysla Otakara II. 
před objektem č. 15 na období od 24. 11. 2012 - 11. 1. 2013, nebylo usnesení přijato 
(3,0,4,0/7).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, ved. odboru správa veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS



12

86. číslo jednací KP-RM/2328/2012/M/2092
Výzva k poskytnutí souhlasu se zastavením exekuce
Přijato usnesení č. 1776/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, ved. odboru správa veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

87. číslo jednací KP-RM/2230/2012/M/1996
Stanovisko k zápisu Soukromé základní školy a mateřské školy Viva Bambini s.r.o. do 
rejstříku škol a školských zařízení
Přijato usnesení č. 1777/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

88. číslo jednací KP-RM/2324/2012/M/2090
Informativní zpráva o vydání Pokynu č. 1/2012/Š náměstka primátora pro školství 
a sociální věci
Přijato usnesení č. 1778/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

89. číslo jednací KP-RM/2314/2012/M/2080
Záměr podpory rozšířené výuky na základních školách zřizovaných statutárním městem  
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1779/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

90. číslo jednací KP-RM/2320/2012/M/2086
Úprava nájemného v bytech školníků, působících  při základních školách zřizovaných 
městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1780/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

91. číslo jednací KP-RM/2291/2012/M/2057
Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1781/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

92. číslo jednací KP-RM/2317/2012/M/2083
Směrnice RM č. 7/2012 o provádění vyřazování a likvidace majetku města České 
Budějovice spravovaného Magistrátem města České Budějovice a Městskou policií České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1782/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, člen likvidační komise, Mgr. Martin Veselský, 
právník odboru kancelář tajemníka

93. číslo jednací KP-RM/2251/2012/M/2017
Směrnice Rady města České Budějovice pro varovací a informační systém VISO
Přijato usnesení č. 1783/2012 (7,0,0,0/7)

94. číslo jednací KP-RM/2255/2012/M/2021
Změna ve složení Sociální komise Rady města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1784/2012 (7,0,0,0/7)

95. číslo jednací KP-RM/2315/2012/M/2081
Bezplatné využití výstavní síně
Přijato usnesení č. 1785/2012 (7,0,0,0/7)

96. číslo jednací KP-RM/2245/2012/M/2011
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - charitativní kulturní akce - dražba 
studentských obrazů z projektu "Plátna 2012"
Přijato usnesení č. 1786/2012 (7,0,0,0/7)



13

97. číslo jednací KP-RM/2302/2012/M/2068
Návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 15. 11. 2012
Přijato usnesení č. 1787/2012 (7,0,0,0/7)

98. Diskuse
Ing. Šebestíková požádala o řešení situace v ul. M. Chlajna, tj. zamezit parkování 
automobilů na přechodu a v jeho blízkosti, kudy chodí většina dětí do májských škol.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

33. schůze rady města byla ukončena v 16:15 hod.



14

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh plánu na rok 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1697/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. úpravy a změny provozu MHD pro jízdní řády platné od 9. 12. 2012,
2. finanční plán společnosti pro rok 2013 vč. úhrady prokazatelné ztráty plynoucí ze 

závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti na rok 2013 ve výši 
174.240 tis. Kč,

3. plán investic pro rok 2013 v celkovém objemu 97.086 tis. Kč, v upraveném znění,
4. návrh Dodatku č. 6 ke Smlouvě s Městem o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 

obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty 
z městské hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018 pro rok 2013,

II. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

zajistit promítnutí finančních prostředků na úhradu prokazatelné ztráty ve výši 
174.240 tis. Kč do městského rozpočtu na rok 2013,

2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh Dodatku č. 6 ke Smlouvě s Městem o závazku veřejné služby k zajištění 
dopravní obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné 
ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018 pro rok 2013 ke schválení 
zastupitelstvu města.

K bodu: Vyhláška o pravidlech pohybu psů na veřejných prostranstvích - projednání dalšího 
legislativního postupu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1698/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené varianty dalšího postupu města ve věci regulace pohybu psů na veřejných 
prostranstvích,

II. s c h v a l u j e
zadání přípravy legislativního návrhu nové obecně závazné vyhlášky dle varianty A,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
zajistit zapracování podnětů vzešlých z diskuse na jednání rady města do připravovaného 
návrhu nové obecně závazné vyhlášky.

K bodu: Vypsání soutěže o návrh na akci "Víceúčelové kulturně společenské zařízení 
Háječek v Českých Budějovicích"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1699/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
soutěžní podmínky pro vyhlášení soutěže o návrh dle § 102 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění na akci "Víceúčelové kulturně společenské zařízení 
Háječek v Českých Budějovicích", v upraveném znění,



15

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
1. zajistit průběh soutěže,
2. předložit radě města k projednání doporučení poroty.

K bodu: Vypsání soutěže o návrh na akci "Památník letcům 1939-1945 České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1700/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. soutěžní podmínky pro vyhlášení soutěže o návrh dle § 102 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění na akci "Památník letcům 1939-1945 České 
Budějovice", v upraveném znění,

2. úpravu soutěžních cen,
3. doplnění poroty,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
1. zajistit průběh soutěže,
2. předložit radě města k projednání doporučení poroty.

K bodu: Žádost o dotaci na projekt "Terénní práce České Budějovice 2013"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1701/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. postup při podání žádosti o dotaci z programu Úřadu Vlády ČR na projekt "Terénní práce 

České Budějovice 2013",
2. záměr spoluúčasti města na financování tohoto projektu,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Smlouva o poskytnutí grantu na zpracování aktualizace územně analytických 
podkladů včetně rozboru udržitelného rozvoje území

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1702/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rozhodnutí o poskytnutí grantu Jihočeského kraje na úplnou aktualizaci územně analytických 
podkladů včetně rozboru udržitelného rozvoje území na základě schválené žádosti o grant,

II. s c h v a l u j e
podpis smlouvy o poskytnutí grantu na výše uvedenou akci,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
předložit smlouvu o poskytnutí grantu k podpisu primátorovi města.



16

K bodu: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihozápad na projekt Převod linky č. 1 na 
trolejbusový provoz

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1703/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP  NUTS II Jihozápad na 
projekt Převod linky č. 1 na trolejbusový provoz,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na projekt Převod linky č. 1 na trolejbusový provoz.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - část 01b - stavba 
01 a stavba 02"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1704/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Regenerace sídliště 

Máj - část 01b - stavba 01 a stavba 02" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise dle důvodové zprávy, v upraveném znění,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit odůvodnění veřejné zakázky zastupitelstvu města.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 06 východ" 
v jednacím řízení bez uveřejnění - vícepráce a informace o méněpracích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1705/2012:
rada města

s c h v a l u j e
změnu termínu dokončení díla u akce "Regenerace sídliště Máj - úsek 06 východ" ve vazbě na 
opravu vadného horkovodu v dotčeném území.



17

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na akci "Regenerace sídliště Vltava sever - část 03, I. etapa 
- 1. stavba, České Budějovice 2" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1706/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písmeno 

a) zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, na akci "Regenerace sídliště Vltava sever - 
část 03, I. etapa - 1. stavba, České Budějovice" se společností PRADAST, spol. s r. o., 
nám. Přemysla Otakara II. č. 10/6, 37001 České Budějovice, v rozsahu dle důvodové 
zprávy,

2. dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. SOD 2012001510 na odpočet hodnoty méněprací na 
výše uvedené akci se společností PRADAST, spol. s r. o., nám. Přemysla Otakara II. č. 
10/6, 37001 České Budějovice,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Kamila Caltu, Ing. Zdeňka Šedu a Ing. Petra Syrovátku projednat návrh dodatku na 

vícepráce v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě,
2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, na základě projednání pověřených osob podepsat 

dodatek k SOD č. 2012001510,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
předložit primátorovi města k podpisu doklady související s vypsáním a ukončením 
veřejné zakázky,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu
a) dodatek č. 3 - méněpráce,
b) projednaný dodatek č. 2 na vícepráce, maximálně však ve výši oceněných 

víceprací dle důvodové zprávy.

K bodu: "Lávka ev. č. CB-003 U Zimního stadionu - České Budějovice" - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1707/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 k SOD č. 2012001363 se zhotovitelem EDIKT a.s., Rudolfovská 461/95, 370 01 
České Budějovice, IČ 251 72 328, na akci "Lávka ev. č. CB-003 U Zimního stadionu - České 
Budějovice", kterým se posouvá termín dokončení díla z 5. 11. 2012 na 30. 11. 2012,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 3 k podpisu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje parovodu vč. parovodní přípojky 
a zřízení věcného břemene - "Lávka U Zimního stadionu ev. č. CB-003"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1708/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr prodeje parovodu vč. parovodní přípojky spol. Teplárna České  Budějovice, a.s., 

IČ 60826835, za dohodnutou kupní cenu (parovod a související náklady) ve výši 
7.668.730,- Kč (vč. DPH),



18

2. zřízení věcného břemene mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a spol. Teplárna České Budějovice, a.s., IČ 60826835 (jako oprávněným) 
spočívajícího v právu umístění a zřízení parovodu na lávce ev. č. CB-003 U Zimního 
stadionu a pozemcích parc. č. 1635/23, 1635/21, 1635/6, 1635/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 a pozemcích parc. č. 22/1, 16 v k. ú. České Budějovice 7 za cenu ve výši 
10 000,- Kč (vč. DPH),

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici (prodej parovodu vč. parovodní přípojky) k projednání 
v zastupitelstvu města.

K bodu: Program regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských 
památkových zón (MPZ) na rok 2012 - návrh akce k využití finanční rezervy 
programu za město České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1709/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh zařazení akce sanace kleneb kostela sv. Mikuláše v ulici U Černé věže v Českých 
Budějovicích do Programu regenerace MPR České Budějovice pro rok 2012 s finančním 
podílem města 143.886 Kč a s požadovanou výší státního příspěvku 500.000 Kč, 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit zastupitelstvu města návrh akce sanace kleneb kostela sv. Mikuláše v ulici U Černé 
věže v Českých Budějovicích do Programu regenerace MPR České Budějovice pro rok 2012 
s finančním podílem města 143.886 Kč a s požadovanou výší státního příspěvku 500.000 Kč 
ke schválení.

K bodu: Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1710/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pojmenování nově vzniklé ulice v k. ú. České Budějovice 3 - Prostřední,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit návrh názvu nově vzniklé ulice zastupitelstvu města ke schválení.

K bodu: Smlouva na "Docházkový systém pro Magistrát města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1711/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výběr společnosti IKOS CZ, s.r.o., jako vítěze veřejné zakázky na vytvoření a dodávku 
"Docházkového systému pro Magistrát města České Budějovice",

II. s c h v a l u j e
znění smlouvy na vytvoření a dodávku "Docházkového systému pro Magistrát města České 
Budějovice",

III. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat v zastoupení zadavatele smlouvu 



19

se společností IKOS CZ, s.r.o, se sídlem Americká 530, 460 07 Liberec, na vytvoření 
a dodávku "Docházkového systému pro Magistrát města České Budějovice",

IV. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit primátorovi města k podpisu smlouvu se společností IKOS CZ, s.r.o.

K bodu: Mimořádná valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1712/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o konání a pořadu jednání mimořádné valné hromady společnosti Teplárna České 
Budějovice, a.s., která se bude konat dne 26. 11. 2012 a informaci, že pozvánka na valnou 
hromadu byla uveřejněna na internetových stránkách společnosti,

II. u k l á d á
delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice při zastupování 
statutárního města České Budějovice na mimořádné valné hromadě společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s., svolané na den 26. 11. 2012 hlasovat následovně:
1. k bodu č. 2 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:

Hlasovat PRO návrh(y) představenstva na volbu orgánů mimořádné valné hromady
2. k bodu č. 3 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:

Hlasovat PRO návrh představenstva na schválení pravidel pro zřízení, doplňování 
a použití sociálního fondu

3. k bodu č. 5 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PROTI návrhu (návrhům) na rozhodnutí o určení externího auditora k ověření 
řádné nebo mimořádné účetní závěrky

4. k bodu č. 6 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PROTI návrhu (návrhům) na rozhodnutí o změně ve složení dozorčí rady 
společnosti: odvolání členů dozorčí rady společnosti

5. k bodu č. 7 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PROTI návrhu (návrhům) na volbu členů dozorčí rady společnosti

K bodu: Žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sboru dobrovolných hasičů České 
Budějovice o finanční podporu na zhotovení repliky historického praporu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1713/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sboru dobrovolných hasičů České 
Budějovice,

II. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na zhotovení repliky historického praporu Sboru 

dobrovolných hasičů České Budějovice ve výši 40 000,- Kč pro Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů České Budějovice,

2. smlouvu o poskytnutí dotace,
III. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 60 až V 67

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1714/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 60 až V 67,   

II. s c h v a l u j e
1. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 60 - úpravu rozpočtu financování -

 zvýšení položky Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky – Komerční banka a.s. – 
Úpravna vody ČB (přeúvěrování) a snížení položky Uhrazené splátky dlouhodobých 
přijatých půjčených prostředků - Komerční banka a.s. – Úpravna vody ČB ve výši 
87.000.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 61 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí z prostředků určených na projekt „Rozvojový 
plán sociálních služeb České Budějovice“ ze závazného ukazatele – Ostatní osobní 
výdaje, Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti a Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění ve prospěch rozpočtu na 
Nákup ostatních služeb – rozvojový plán města v celkové výši 175.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 62 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru určených na mateřské školy – stavby ve 
prospěch rozpočtu kapitálových výdajů určených na základní školy - stavby na akci ZŠ 
a ZUŠ Bezdrevská - zřízení exteriérové učebny ve výši 450.000 Kč,

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 63 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru určených na mateřské školy – stavby ve 
prospěch rozpočtu kapitálových výdajů určených na mateřské školy – stroje a zařízení na 
akci MŠ E. Pittera - herní prvky ve výši 436.000 Kč,

5. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 64 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru určených na stavební úpravy E. Rošického 
(Haklovy Dvory – Zavadilka) ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů určených 
na rekonstrukci ul. Žižkova - I. etapa (Senovážné náměstí – Čechova) ve výši 
408.000 Kč,

6. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 65 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru určených na Domov pro seniory Hvízdal – 
zateplení ve výši 634.560 Kč a na světelná signalizační zařízení ve výši 520.000 Kč ve 
prospěch rozpočtu kapitálových výdajů určených na regeneraci části panelového sídliště 
Máj – východní část v celkové výši 1.154.560 Kč,

7. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 66 - přesun finančních prostředků v rámci  rozpočtu 
běžných výdajů odboru sportovní zařízení určených na nákup ostatních služeb – zimní 
stadion ve prospěch rozpočtu běžných výdajů určených na opravy a udržování – běžné – 
sportovní hala (oprava střešní krytiny) ve výši 250.000 Kč,

8. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 67 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů správy veřejných statků určených na budovy, haly a stavby – 
multifunkční hřiště ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů určených na stroje, 
přístroje a zařízení – multifunkční hřiště ve výši 1.543.565 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 15. 11. 2012

předložit vnitřní rozpočtové opatření číslo V 60 k projednání zastupitelstvu města,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 11. 2012

promítnout schválené rozpočtové opatření číslo V 61 až V 67 do rozpočtu roku 2012.



21

K bodu: Žádost klubu HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, o.s. o spolupodílení se na stavebních 
nákladech při úpravách zpevněných ploch

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1715/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost klubu HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, o.s., o spolupodílení se na nákladech při 
úpravách zpevněných ploch,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnout klubu HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, 
o.s., investiční dotaci ve výši 2 000 000,- Kč na stavební náklady při úpravách zpevněných 
ploch v rámci dokončovacích prací k projektu HOKEJOVÉ CENTRUM POUZAR,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení investiční dotaci pro klub HC 
ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, o.s.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 217 až 229

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1716/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 217 až 229,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 217 - snížení rozpočtu nedaňových příjmů odboru sportovní 

zařízení (dle Smlouvy o propagaci pivovaru Budějovický Budvar, n. p.) zapojením 
nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 1.300.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 218 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru sportovní zařízení na 
opravy a udržování – sportovní hala (oprava povrchu poničeného přívalových deštěm) ve 
výši 73.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 219 - snížení neinvestičního příspěvku p. o. ZŠ J. Š. Baara na 
opravu výměníkové stanice (oprava přesunuta do r. 2013) ve prospěch nespecifikované 
rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 1.950.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 220 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost - oblast 1.4 EU peníze školám ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola T. G. 
Masaryka, Rudolfovská ve výši 258.780 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 221 - zapojení nevyčerpaných investičních prostředků 
příspěvkové organizace ZŠ Matice školské, poskytnuté v roce 2010, v rámci projektu 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na přeposlání prostředků na účet Krajského 
úřadu Jihočeského kraje ve výši 32.020 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 222 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění (zaplavení suterénu MŠ E. Pittera) ve prospěch 
zvýšení neinvestičního příspěvku p. o. Mateřská škola E. Pittera na mzdy za mimořádné 
úklidové práce ve výši 8.177 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 223 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na nespecifikované rezervy - odpisy příspěvkových organizací ve 
prospěch zvýšení neinvestičního příspěvku p. o. Mateřská škola K. Štěcha z důvodu 
zvýšených odpisů (předání dlouhodobého majetku v průběhu roku 2012) ve výši 



22

61.000 Kč,
8. rozpočtové opatření číslo 224 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru: ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 
primátora na poskytnutí neinvestiční dotace Sboru dobrovolných hasičů České 
Budějovice na zhotovení repliky historického praporu ve výši 40.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 225 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění (havárie pěti služebních vozidel Městské policie) ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie na opravy a udržování 
služebních vozidel ve výši 69.410 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 226 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy 
veřejných statků na úhradu nákladů na likvidaci pojistné události v příspěvkové 
organizaci Jeslová a azylová zařízení (škody způsobené při červnové bouři) ve výši 
104.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 227 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve výši 473.935 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru kultury a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb – tradiční svátky ve výši 
405.735 Kč a na nákup ostatních služeb -Vánoční trhy ve výši 68.200 Kč,

12. záměr rozpočtového opatření číslo 228 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků z přijatého pojistného plnění (záloha pojistného plnění v souvislosti 
s poškozením zařízení a stavebních součástí budovy zimního stadionu při červnové 
záplavě) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy (oprava poškozeného majetku bude provedena až v roce 2013) 
ve výši 2.115.587 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 229 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru 
ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru školství a tělovýchovy na 
poskytnutí investiční dotace pro HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o. s. na úhradu 
stavebních nákladů za zpevněné plochy v souvislosti s výstavbou Hokejového centra 
Pouzar ve výši 2.000.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 11. 2012

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 217 až 227 a 229 do rozpočtu roku 2012,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 15. 11. 2012

předložit rozpočtové opatření číslo 228 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Přijetí úvěru na předčasné splacení přijatého úvěru na investiční akci "Úpravna 
vody České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1717/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o přijetí úvěru ve výši 87.000.000,- Kč s Komerční bankou, a.s., Na 
Příkopě 969/33, 114 07 Praha 1, na předčasné splacení stávajícího úvěru přijatého na 
investiční akci "Úpravna vody České Budějovice",

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit návrh výše uvedené smlouvy k projednání v zastupitelstvu města.



23

K bodu: Čerpání kontokorentního úvěru poskytnutého Českou spořitelnou, a.s. na 
překlenutí dočasného nedostatku finančních prostředků

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1718/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu ve věci čerpání kontokorentního úvěru poskytnutého Českou spořitelnou, 
a.s., na překlenutí dočasného nedostatku finančních prostředků,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
podepisováním žádostí o čerpání úvěru v souladu se Smlouvou o kontokorentním úvěru č. 
365/10/LCD, v platném znění, uzavřenou mezi Českou spořitelnou, a.s., a statutárním městem 
České Budějovice.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu 
Novohradská 1156/123, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1719/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
podnájem části nebytových prostor o výměře 54,10 m², v objektu Novohradská 1156/123, 
České Budějovice – (nájemci - Svaz neslyšících a nedoslýchavých a Budějovický sportovní 
klub neslyšících, se sídlem Novohradská 1156/123, České Budějovice), pro sdružení 
EVOLUCE – Jihočeské centrum českého znakového jazyka, o.s., Novohradská 1156/123, 
Budějovice – výuka českého znakového jazyka, IČ 22768219, za stejných nájemních 
podmínek,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1720/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, České Budějovice – KD 
SLAVIE - taneční zkušebny se samostatným bočním vchodem pro taneční skupinu NG Dance 
Crew o.s., se sídle Staroměstská 14, České Budějovice, zastoupené Danielou Kupčákovou, za 
nájemné ve výši 72 000,- Kč/rok, tj. 507,- Kč/rok/m2 s tím, že smlouva o nájmu nebytových 
prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



24

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – hudební zkušebna č. 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1721/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, České Budějovice – KD 
SLAVIE - hudební zkušebny č. 5 pro pana Michaela Říhu, J. Š. Baara 9, České Budějovice, 
za nájemné ve výši 1 200,- Kč/m2/rok, tj. 20 520,- Kč/rok s tím, že se jedná o nebytové 
prostory v I. PP a smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1722/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 34 o velikosti 1+0 (19,75 m2) do nájmu v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 3 měsíce s možností prodloužení o 6 měsíců za nájemné ve výši ve výši 
66,18 Kč/m2/měsíc,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1723/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3 o velikosti 1+2 (51,20 m2), patro č. 1, do nájmu v domě Pražská tř. 19, 
České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou za stávající nájemné ve výši 66,18 Kč/m2/měsíc,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1724/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 13 o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 10, České 



25

Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měs. a jmenovaná složí kauci ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Česká 17, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1725/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1438/2012 ze dne 26. 9. 2012 ve schvalovací části, bod č. 11, týkající se 
zveřejnění záměru pronájmu bytu č. 4 o velikosti 1+0 (30,75 m2) v domě Česká 17, České 
Budějovice, formou výběrového řízení,

II. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+0 (30,75 m2) do nájmu v domě Česká 17, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou za stávajících podmínek, tj. za nájemné ve výši 66,18 Kč/m2/měsíc,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě Riegrova 85, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1726/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+3 (85,64 m2) do nájmu v domě Riegrova 85, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 
66,18 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí kauci ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1727/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 23 o velikosti 1+kk (41,23 m2) do nájmu v domě Loucká 14, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 3+3 měsíce s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měs.,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



26

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1728/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+0 (31 m2) do nájmu v domě Vrbenská 4, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 66,18 Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Rudolfovská tř. 154, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1729/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+2 do nájmu v domě Rudolfovská tř. 154, České Budějovice 
pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za 
stávajících podmínek, tj. za nájemné ve výši 66,18 Kč/m2/měsíc,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10 a 14, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1730/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10 a 14, České Budějovice o 1 rok - 
za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk,
4. konkrétní fyzické osoby, byt o velikosti 1+kk,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



27

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí - nájemce konkrétní fyzická 
osoba  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1731/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) obč. 
zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu bytu, zejména 
tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a odst. 3 – vůči nájemci bytu č. 
19, v 5. podlaží, o velikosti 1+1 s příslušenstvím, v ul. Štítného č. 4 v Českých Budějovicích, 
konkrétní fyzické osobě, když jmenovaný dluží na nájemném a na službách spojených 
s užíváním bytu k dnešnímu dni částku 17.406,- Kč s příslušenstvím za období: 7, 8, 9/2012 
včetně vyúčtování služeb za rok 2011,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí - nájemce konkrétní fyzická 
osoba 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1732/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2 písm. b) obč. 
zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu bytu, zejména 
tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, odst. 3 – vůči nájemci bytu č. 4, 
ve 2. podlaží, o velikosti 1+1 s příslušenstvím, v ul. Lannova tř. č. 20 v Českých 
Budějovicích, konkrétní fyzické osobě, když jmenovaná dluží na nájemném a na službách 
spojených s užíváním bytu k dnešnímu dni částku 19.492,- Kč s příslušenstvím za období: 6, 
7, 8, část 9/2012,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č.  2061/920 v k. ú. České Budějovice 2 (Komunitní centrum 
Máj) – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1733/2012:
rada města

r u š í
usnesení č. 1740/2011 ze dne 7. 12. 2011 ve věci uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č.  2061/920 v k. ú. České Budějovice 2 (vodovodní přípojka pro 
stavbu „Komunitní centrum Máj“), v celém rozsahu.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1635/1, 1649/3, 1652/2 a 1653 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1734/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1635/1, 
1649/3, 1652/2 a 1653, k. ú. České Budějovice 2,  pro stavbu „Přeložka parovodu - Bytový 
dům, CITY PARK Č. Budějovice“, spočívajícího ve strpění uložení parovodu a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č. 3566-328/2012, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, 
(jako povinný), Teplárnou České Budějovice, a.s., Novohradská 32, České Budějovice, IČ 
608 26 835, (jako oprávněný) a CB-City Park s.r.o., Na Zlaté stoce 551/14, České 
Budějovice, IČ 251 89 387, (jako investor a plátce), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma 191 m2 za cenu 26.100,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2014/37, 2015/52, 2015/116, 2015/117, 2015/118, 2015/119 a 2015/181, vše v k. 
ú. České Budějovice 2

(Změněno usnesením č. 338/2013 ze dne 6. 3. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1735/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na dobu neurčitou, spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby  „ČB -Branišovská - bytový kompl.“ na části pozemků parc. č. 
2014/37, 2015/52, 2015/116, 2015/117, 2015/118, 2015/119 a 2015/181, vše v  k. ú. České  
Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše 
uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 
66.800,- Kč (bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc.č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1736/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 244/1 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 



29

České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „1030010717 ČB, 
Žerotínova K/248/1 - NN“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za 
cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených 
odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 219 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1737/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 219 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „1030011518 ČB, 
Žerotínova par. 220/2 – p. Prynych“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za 
cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených 
odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 130 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1738/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 130 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ČB, Husova 
kolonie, par. 84 p. Myška - NN“ v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za 
cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených 
odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 2263/1, parc. č. 2361/8, parc. č. 2361/1 a parc. 
č. 1936 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1739/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. 
č. 2263/1, parc. č. 2361/8, parc. č. 2361/1 a parc. č. 1936 v k. ú. České Budějovice 5 
v majetku statutárního města České Budějovice (strana povinná) se společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ČB, Suché Vrbné, ZTV Hlinecká – I. etapa“ 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč 
za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č.  2263/1, 2360/5, 2361/1 a 2361/8 v k. ú.  České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1740/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. 
č. 2263/1, parc. č. 2360/5, prc .č. 2361/1 a parc. č. 2361/8 v k. ú. České Budějovice  5 
v majetku statutárního města České Budějovice (strana povinná) se společností VHS – 
Vodohospodářské stavby spol. s r.o., se sídlem Litvínovická 1567/4, 370 01 České 
Budějovice, IČ 144 99 924 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu a odstraňování poruch, umístění a realizaci připojení kanalizace, vodovodu 
a plynovodu  pro stavbu „České Budějovice – Suché Vrbné, Hlinecká ZTV“ v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 
+ DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 3743 a 3949/3 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1741/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 



31

pozemků parc. č. 3743 a 3949/3 (ostatní komunikace, ostatní plocha) pro stavbu „ČB, V. 
Nováka - kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení sítě NN a v právu vstupu na pozemek 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 220 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  
(jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
na  část pozemku parc. č. 1924 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1742/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene v rámci stavby 
"Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 1. etapa, část 1.1." na části pozemku 
parc. č. 1924 v k. ú. České Budějovice 4, spočívajícího v uložení vedlejšího kanalizačního 
sběrače o výměře cca 410 m2 - SO 313, vedlejšího vodovodního řadu o výměře cca 36 m2 - 
SO 311 a účelové komunikace za Dobrovodskou stokou o výměře cca 2 m2 - SO 128, 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92České 
Budějovice, IČ 002 44 732, (jako budoucí oprávněný) a ČR-Povodím Vltavy, s.p. se sídlem 
Holečkova 8, 150 24 Praha 5,  IČ 70889953 (jako budoucí povinný),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 394/2 a 394/38, vše v k. ú. České Vrbné 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1743/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve strpění uložení 
kanalizační soustavy na části pozemků parc. č. 394/2 a 394/38, vše v k. ú. České Vrbné, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené 
pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav tohoto zařízení, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a Povodím Vltavy, státní 
podnik, se sídlem Holečkova 8, Praha 5, IČ 70889953 (jako stranou oprávněnou) s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemků v k. ú. České Budějovice 2, k. 
ú. České Vrbné a k. ú. Haklovy Dvory – info cedule EVL

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1744/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku částí pozemků, každý o výměře 1 m2:
k. ú. České Budějovice 2 - parc. č. 2080 a parc. č. 2100,  
k. ú. České Vrbné - parc. č. 392/1,  
k. ú. Haklovy Dvory - parc. č. 536/14, 
za účelem umístění 4 ks informačních cedulí EVL (evropsky významná lokalita) Jihočeskému 
kraji, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650, (jako 
vypůjčitel) na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka pozemku v k. ú. České Budějovice 4 – 
kruhový objezd „Okružní“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1745/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku pozemku parc. č. 1168/20 o výměře 10869 m2 v k. ú. České Budějovice 4 za účelem 
údržby kruhového objezdu od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Nusle, 140 00 Praha, IČ 65993390, (jako vypůjčitel) na dobu určitou, a to 5 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  uzavření smlouvy o výpůjčce na stavbu 
 „Modernizace trati České Budějovice - Nemanice“ v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1746/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemků  parc. č. 4732/3, 4733/5 a parc. č. 1547/2 v k. 
ú. České Budějovice 3, za účelem umístění tabulí orientačního systému pro zajištění 
informovanosti přístupu cestujících na železniční zastávku Č. Budějovice – Severní zastávka, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732 (půjčitel), a SŽDC, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 
Nové Město, IČ 709 94 234 (vypůjčitel), 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města – souhlas s umístěním pomníku na části pozemku parc. 
číslo 62/1 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1747/2012:
rada města

I. s o u h l a s í
jako budoucí vlastník pozemku parc. č. 62/1 v k. ú.  České Budějovice 7 s umístěním 
pomníku „Památníku bitvy U Zborova“ na části tohoto pozemku na základě výpůjčky  
uzavřené na dobu 8 let mezi  ČR -  Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
(jako současný vlastník a půjčitel)  a Československou obcí legionářskou se sídlem Sokolská 
33, Hotel Legie, 120 00 Praha (jako vypůjčitel),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby – střechy - nad 
částí pozemku parc. č. 2537/1 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1748/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby střechy s přesahem nad pozemek parc. č. 2537/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 002 44 732 (vlastníkem 
pozemku) a podílovými vlastníky konkrétními fyzickými osobami, za dohodnutou cenu ve 
výši 10.000,- Kč,  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 1664, k. ú. České 
Budějovice 2, parc. č. 4159/2, k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 3683/17, k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1749/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 1664 (zeleň, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 2 
a parc. č. 4159/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 3, každá část 
o výměře 7,5 m2, společnosti TSE spol. s r.o., se sídlem Mánesova, 371 52 České Budějovice, 
IČ 157 71 946, za účelem umístění autobusových zastávek, na dobu určitou do 31. 12. 2018, 
za cenu dle nájemní smlouvy č. 2011001857,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1750/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1500/1 o výměře 198 m2 v k. ú. České Budějovice 
6 konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,- Kč za 
1m2/rok, tj. 1.188,- Kč ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1884/8 v k. ú. České 
Budějovice 2 – společný nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1751/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu v nájemní smlouvě č. 2011001681-(114-5/1433/11) uzavřené dne 10. 8. 2011 
s konkrétní fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č.  1884/8 – zahrada 
o výměře 524 m2 v k. ú. České Budějovice 2, spočívající ve zřízení společného nájmu 
s konkrétní fyzickou osobou,                                

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/65 a část pozemku 
parc. č. 2516/66 v k. ú. České Budějovice 5 – společný nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1752/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu v nájemní smlouvě č. 3152700070 uzavřené dne 30. 12. 1994 s konkrétní fyzickou 
osobou na pronájem pozemku parc. č. 2516/65 – zahrada o výměře 430 m2 a části pozemku 
parc. č. 2516/66 o výměře 155 m2 v k. ú. České Budějovice 5, spočívající ve zřízení 
společného nájmu s konkrétní fyzickou osobou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – 123 m2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1753/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 o výměře 123 m2 v k. ú. České Budějovice 



35

6 konkrétní fyzické osobě na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,- Kč za 
1m2/rok, tj. 738,- Kč ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2211/2 v k. ú. České 
Budějovice 2 – stavba „ZTV BRANIŠOVSKÁ“ 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1754/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2211/2 o výměře 5 m2 spol. A+U DESIGN, spol. s r.o., IČ 
49022571a konkrétním fyzickým osobám za účelem umístění stavby chodníku, a to na dobu 
určitou 5 let za roční nájemné ve výši 275,- Kč,    

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem částí pozemku parc. č. 2128/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1755/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 2128/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 
cca 410 m2 v k. ú. České Budějovice 3 za účelem využití jako parkoviště (300 m2) 
a vybudování a užívání jako zimní a letní předzahrádky (110 m2),  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků v k. ú. České Budějovice 2 se 
zřízením práv věcných břemen  – parkoviště u Nákupního centra „G“

(Zrušeno usnesením č. 1640/2013 ze dne 30. 10. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1756/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků v k. ú. České Budějovice 2: 
- parc. č. 2190/13 - ostatní plocha, manipulační pl. o výměře  3731 m2 

- parc. č. 2190/14 - ostatní plocha, manipulační pl. o výměře  200 m2 
- parc. č. 2196/94 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  1340 m2 
- parc. č. 2196/97 - ostatní plocha, manipulační pl. o výměře 78 m2 
spol. Obchodní a společenské centrum České Budějovice, s.r.o., se sídlem Vinohradská 
22/1233, 120 00 Praha 2, IČ 274 22 526, za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené 
s prodejem, za podmínky uzavření věcných břemen pro statutární město České Budějovice 
(jako oprávněné):
1. uzavření bezúplatného věcného břemene spočívajícího v uložení vodovodního řadu, 

kanalizačního řadu, kabelového vedení veřejného osvětlení a umístnění stožárů veřejného 
osvětlení na pozemcích parc. č. 2190/13, č. 2190/14, č. 2196/94 a č. 2196/97 v k. ú. 



36

České Budějovice 2 se spol. Obchodní a společenské centrum České Budějovice, s.r.o. 
(jako povinný),

2. uzavření věcného břemene spočívajícího v právu chůze a jízdy na pozemky parc. č. 
2196/95 a parc. č. 2196/96 v k. ú. České Budějovice 2 (vlastník statutární město České 
Budějovice) přes pozemky parc. č. 180/23, č.180/24, č. 180/45 v k. ú. České Vrbné se 
spol. Praha West Investment k. s., se sídlem Kostelecká 822/75, 196 00 Praha 9-
Čakovice, IČ 256 72 096, (jako povinný) a přes pozemky parc. č. 180/28 v k. ú. České 
Vrbné a parc. č. 2191/8 a č. 2196/94 v k. ú. České Budějovice 2 se spol. Obchodní 
a společenské centrum České Budějovice, s.r.o., se sídlem Vinohradská 22/1233, 120 00 
Praha 2, IČ 274 22 526, (jako povinný), bez finančních nákladů,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Horní čp. 456/43 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1757/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana konkrétní fyzické osoby o prodej domu Horní čp. 456/43 v k. ú. České Budějovice 3.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby ZTV „Dešťová kanalizace v rámci 
stavby CITY PARK České Budějovice“ v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1758/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení dokončené a zkolaudované stavby ZTV „Dešťová kanalizace - Dlouhá 
louka – Jih silnice I/3“ v k. ú. České Budějovice 2
- dešťová kanalizace na pozemcích parc. č.  1635/26, 1635/1, 1635/13, 1635/20 a parc. č. 
1635/21 v k. ú. České Budějovice 2, od investora CB – City Park s.r.o., se sídlem Na Zlaté 
stoce 551/14, 370 05 České Budějovice, IČ 251 89 387 za cenu dle „Pravidel pro převod 
staveb ZTV“ 2.000,- Kč + DPH,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí dohodě o převzetí staveb 
"Přeložka silnic II/156 a II/157 - 1.etapa, část 1.1."

(Zrušeno usnesením č. 875/2017 ze dne 6. 6. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1759/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí dohodě o bezúplatném předání a převzetí staveb v souvislosti 
s realizací stavby "Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 1. etapa, část 
1.1.", v jejímž rámci budou provedeny, jako vyvolaná investice stavby, jednotlivé stavební 
objekty na pozemcích parc. č. 263/3, 263/59, 263/17, 263/25, 263/9,  263/29, 263/30, 263/31, 
263/32, 265, 565, 566, 567, 575/8, 1924, 278/1, 558, 559/1, 569, 572/1 vše v k. ú. České 
Budějovice 4, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II., č. 1, 



37

2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako budoucí investor) a vlastníky výše 
uvedených pozemků (jako vlastníci dotčených pozemků a budoucí vlastník stavebních 
objektů),

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr budoucí směny pozemku parc. č. 626 se 
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 za garáž s pozemkem parc. č. 686 v k. ú. 
České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1760/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucí směny pozemkové parcely č. 626 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 17 m2 
v k. ú. České Budějovice 4 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za 
pozemkovou parcelu č. 686 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 17 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení garáže s pozemkem parc. č. 643/24 v k. ú. 
České Budějovice 4 - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1761/2012:
rada města

r u š í
usnesení č. 1300/2012 ze dne 22. 8. 2012 ve věci týkající se záměru odkoupení stavby garáže bez 
čp/če na pozemku parc. č. 643/24 a pozemku parc. č. 643/24 o výměře 17 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 110.000,- Kč.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení garáže s pozemkem parc. č. 1078/7 
v k. ú. České Budějovice 4 (změna vlastníka nemovitosti)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1762/2012:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1489/2012 ze dne 26. 9. 2012 ve schvalovací části bod 1 takto:
I.  schvaluje
    1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 1078/7 a pozemku parc. 
        č. 1078/7 o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 4 od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu stanovenou dle 
        znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou, ve výši 110.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



38

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/46 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1763/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/46 a pozemku parc. č. 

570/46 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 
v daném místě a čase obvyklou ve výši 105.000,- Kč,

2. záměr  uzavření budoucí nájemní smlouvy na pronájem stavby garáže bez čp/če na 
pozemku parc. č. 570/46 v k. ú. České Budějovice 4 mezi statutárním městem České 
Budějovice a společností MJK Energy v.o.s., se sídlem České Budějovice, Fráni Šrámka 
2153/59, PSČ 370 01, IČ 281 40 907,

3. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. České Vrbné – 
pozemky pod cyklostezkou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1764/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků o celkové výměře 657 m2 v k. ú. České Vrbné:
- část parc. č. 237/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 535 m2

- část parc. č. 248/19 – vodní plocha o výměře 57 m2

- část parc. č. 247/10 – orná půda o výměře 49 m2

- část parc. č. 243/2 – orná půda o výměře 16 m2 
konkrétní fyzické osoby, za cenu dle znaleckého posudku, tj. celkem 650.610,- Kč,   

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Zajištění úklidu 
Budvar arény dodavatelským způsobem"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1765/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Zajištění úklidu Budvar 
arény dodavatelským způsobem" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.



39

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor určených 
k provozování restaurace a bufetu na plaveckém stadionu

(Změněno usnesením č. 1954/2012 ze dne 5. 12. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1766/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídky pana Zdeňka Sochora, Dlouhá 1133/33, České Budějovice 2, IČ 10298860, pana 
Lukáše Frejka, 373 84 Lipí 92, IČ 88188001 a pana Libora Mazáka, 373 15 Nová Ves 81, IČ 
15807428, na pronájem nebytových prostor určených k provozování restaurace s terasou 
a zázemím a k provozování bufetu - občerstvení,

II. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor na plaveckém stadionu - restaurace s terasou a zázemím ve II. 
NP + bufet se zázemím pod východní tribunou bazénové haly - pro Lukáše Frejka, 373 84 
Lipí 92, IČ 88188001, od 1. 12. 2012 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou za 
roční nájemné ve výši 276.000,- Kč bez DPH s tím, že se nájemné bude pravidelně navyšovat 
o roční míru inflace,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit primátorovi k podpisu smlouvu o pronájmu nebytových prostor.

K bodu: Bezplatné veřejné bruslení na zimním stadionu v období vánočních svátků roku 
2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1767/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z ceníku služeb zimního stadionu - Budvar arény, přijatého usnesením rady města č. 
95/2012 ze dne 25. 1. 2012, a to za účelem konání bezplatného veřejného bruslení v hale č. II 
zimního stadionu se stanovením těchto termínů:   
pondělí 24. 12. 2012 - od 10:00 do 14:00 hodin,
pondělí 31. 12. 2012 - od 10:00 do 18:00 hodin,
úterý 1. 1. 2013 - od 12:00 do 19:00 hodin,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Provozní doby vybraných sportovních zařízení města České Budějovice v době 
vánočních prázdnin na přelomu roků 2012-2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1768/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu provozních dob vybraných sportovních zařízení města České Budějovice v době 
vánočních prázdnin na přelomu roků 2012-2013 dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



40

K bodu: Zřízení příspěvkové organizace Sportovní zařízení města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1769/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr zřízení příspěvkové organizace Sportovní zařízení města České Budějovice 
k 1. 1. 2013,

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením zřízení organizace k projednání zastupitelstvu 
města.

K bodu: Vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Sportovní 
zařízení města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1770/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Sportovní zařízení 
města České Budějovice dle předloženého návrhu,

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Předání dlouhodobého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Jihočeské 
divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1771/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření s účinností od 
7. 11. 2012 příspěvkové organizaci Jihočeské divadlo, IČ 00073482 - 1 ks automobilu Ford 
Tranzit, verze minibus 8+1 v prodloužené délce, v pořizovací ceně 672.180,- Kč, 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Mimořádné odměňování osob ve výkonu veřejné služby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1772/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
předložený návrh odměňování osob ve výkonu veřejné služby od 1. 12. 2012 dle důvodové 
zprávy,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,



41

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a výjimku 
na prodej alkoholických nápojů v rámci 5. výročí oslav znovuotevření restaurace 
Masné krámy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1773/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Budějovického Budvaru n.p., K. Světlé 4, 370 21 České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo v rámci kulturní 

akce - 5. výročí oslav znovuotevření restaurace Masné krámy v ulici Krajinská ve dnech 
7. - 8. 12. 2012 pro Budějovický Budvar n.p., K. Světlé 4, České Budějovice,

2. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů v rámci 
kulturní akce - 5. výročí oslav znovuotevření restaurace Masné krámy v ulici Krajinská 
ve dnech 7. - 8. 12. 2012 pro Budějovický Budvar n.p., K. Světlé 4, České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a výjimku 
na prodej alkoholických nápojů v rámci kulturně společenské akce na Pražském 
předměstí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1774/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Jiřiny Grichové, Školská 309, Ševětín,

II. s c h v a l u j e
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo v rámci kulturně 

společenské akce na Pražském předměstí v ulici Průběžná (náměstí u Juvelu)  ve dnech 
7. - 8. 12. 2012 pro paní Jiřinu Grichovou, Školská 309, Ševětín,

2. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů v rámci 
kulturně společenské akce na Pražském předměstí v ulici Průběžná (náměstí u Juvelu) ve 
dnech 7. - 8. 12. 2012 pro paní Jiřinu Grichovou, Školská 309, Ševětín,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - umístění zimní předzahrádky (stolů 
ke stání) i za nepřítomnosti provozovny se zázemím a přístupným WC

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1775/2012:
rada města

I. r u š í
1. usnesení č. 1345/2008 ze dne 10. 12. 2008 
2. usnesení č. 1129/2008 ze dne 29. 10. 2008 
ve věci udělení výjimek Josefu Zimovi a Dagmar Pauchové za užívání místní komunikace za 
účelem umístění stolů ke stání (prodej nápojů v podloubí) i za nepřítomnosti provozovny se 



42

zázemím a přístupným WC,
II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Výzva k poskytnutí souhlasu se zastavením exekuce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1776/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
obdržení výzvy Exekutorského úřadu České Budějovice, soudního exekutora JUDr. Milana 
Bronce k poskytnutí souhlasu se zastavením exekuce,

II. s c h v a l u j e
zastavení exekuce nařízené Okresním soudem v Českých Budějovicích, č.j. 48Nc6956/2009-
10 ze dne 15. 9. 2009, proti povinnému konkrétní fyzické osobě ve výši pohledávky 
4.847,- Kč vč. DPH,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Stanovisko k zápisu Soukromé základní školy a mateřské školy Viva Bambini s.r.o. 
do rejstříku škol a školských zařízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1777/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost paní Barbory Macháčkové, předsedkyně sdružení, o stanovisko k zápisu Soukromé 
základní a mateřské školy Viva Bambini s. r. o.,

II. s o u h l a s í
s návrhem stanoviska k zápisu Soukromé základní školy a mateřské školy Viva Bambini s. r. 
o. do rejstříku škol a školských zařízení, 

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
podepsat stanovisko statutárního města České Budějovice k zápisu Soukromé základní školy 
a mateřské školy Viva Bambini s. r. o. do rejstříku škol a školských zařízení.

K bodu: Informativní zpráva o vydání Pokynu č. 1/2012/Š náměstka primátora pro školství 
a sociální věci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1778/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o vydání Pokynu č. 1/2012/Š náměstka primátora pro školství a sociální věci 
k činnosti škol a školských zařízení zřizovaných statutárním městem České Budějovice.



43

K bodu: Záměr podpory rozšířené výuky na základních školách zřizovaných statutárním 
městem  České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1779/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
záměr podpory rozšířené výuky na základních školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice,

II. s c h v a l u j e
záměr podpory rozšířené výuky na základních školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice - v oblasti sportu pro školní rok 2012/2013 dle důvodové zprávy - bodu č. 4 
varianta B,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Úprava nájemného v bytech školníků, působících  při základních školách 
zřizovaných městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1780/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
navržené úpravy nájemného,

II. s c h v a l u j e
úpravu nájemného v bytech školníků variantou č. 1/ III. - od 1. 1. 2013 stanovit výši 
nájemného 30 Kč/m2 a nájem za vybavení bytu, přičemž nájemné do výše v místě obvyklého 
nájemného stanoveného SPRÁVOU DOMŮ s.r.o. bude řešeno jako nepeněžní plnění,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1781/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zápis o zařazení dokončené investice,    

II. s c h v a l u j e
předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření s účinností dnem schválení radou 
města Základní škole, Grünwaldova 13, České Budějovice, IČ 00581542 - pořízení řezačky 
masa W82 pro školní jídelnu v celkové ceně 62.270,00 Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



44

K bodu: Směrnice RM č. 7/2012 o provádění vyřazování a likvidace majetku města České 
Budějovice spravovaného Magistrátem města České Budějovice a Městskou policií 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1782/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Směrnici rady města  č. 7/2012 o provádění vyřazování a likvidace majetku města České 
Budějovice spravovaného Magistrátem města České Budějovice a Městskou policií České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
vydat Směrnici rady města č. 7/2012 o provádění vyřazování a likvidace majetku města České 
Budějovice spravovaného Magistrátem města České Budějovice a Městskou policií České 
Budějovice.

K bodu: Směrnice Rady města České Budějovice pro varovací a informační systém VISO

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1783/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Směrnici Rady města České Budějovice č. 8/2012 pro varovací a informační systém VISO,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
vydat tuto směrnici a zveřejnit ji prostřednictvím vnitřní informační sítě magistrátu.

K bodu: Změna ve složení Sociální komise Rady města České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1784/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
ukončení členství pana Mgr. Bc. Ivana Mánka v Sociální komisi Rady města České 
Budějovice z důvodu jeho úmrtí, 

II. j m e n u j e
Mgr. Markétu Elichovou, Ph.D., do funkce členky Sociální komise Rady města České 
Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Bezplatné využití výstavní síně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1785/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 3/2008 ze dne 9. 4. 2008 pro "využívání zasedací místnosti 
zastupitelstva města, obřadní síně a výstavní síně v prostorách komplexu budov radnice České 
Budějovice", bezplatné užití výstavní síně pro výstavu malíře Alfréda Kindlera ve 
dnech 27. 11. - 11. 12. 2012,   



45

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - charitativní kulturní akce - 
dražba studentských obrazů z projektu "Plátna 2012"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1786/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na charitativní kulturní akci - 
dražba studentských obrazů z projektu "Plátna 2012" dne 6. 12. 2012 v Českých Budějovicích 
ve výši 2 000,- Kč pro Bc. Martinu Jakešovou, Třeboňská 622/36, 373 71 Rudolfov,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 15. 11. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1787/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 15. 11. 2012, 
v upraveném znění.



46

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Žádost o finanční podporu při realizaci projektu: "Turistické, kulturní 

a společenské zázemí v areálu katedrály sv. Mikuláše a děkanství v Českých 
Budějovicích"

Usnesení ve věci zrušení usnesení č. 932/2012 ze dne 13. 6. 2012 v části II. schvaluje záměr 
poskytnutí neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti - děkanství u kostela sv. Mikuláše, České 
Budějovice ve výši 1 700 000,- Kč na realizaci projektu "Turistické, kulturní a společenské zázemí 
v areálu katedrály sv. Mikuláše a děkanství v Českých Budějovicích"; vzetí na vědomí důvodové 
zprávy a návrhu smlouvy a schválení záměru poskytnutí neinvestiční dotace Římskokatolické 
farnosti - děkanství u kostela sv. Mikuláše, České Budějovice ve výši 1.700.000,- Kč na realizaci 
projektu "Turistické, kulturní a společenské zázemí v areálu katedrály sv. Mikuláše a děkanství 
v Českých Budějovicích", nebylo přijato.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí - nájemce konkrétní fyzická 
osoba

Usnesení ve věci schválení ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 
odst. 2 písm. b) obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu 
nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, odst. 3 – vůči nájemci bytu č. 3, v 1. 
podlaží, o velikosti 1+3 s příslušenstvím, v ul. J. Bendy č. 40 v Českých Budějovicích, konkrétní 
fyzické osobě, když jmenovaný dluží na nájemném a na službách spojených s užíváním bytu 
k dnešnímu dni částku 22.424,- Kč s příslušenstvím za období: 3, 7, 8/2012 včetně vyúčtování 
služeb za rok 2011, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. České 
Budějovice 2, 3 a 6

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu částí pozemků (každý o výměře 5 m2) parc. číslo 
2099/206, 2181/1, 681/1, k. ú. České Budějovice 2, parc. č. 25/31, 1869/1, k. ú. České Budějovice 3 
a parc. č. 3355/3, k. ú. České Budějovice 6 za účelem umístění velkoplošné reklamy, na dobu 
neurčitou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/25 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem

Usnesení ve věci schválení záměru změny v nájemní smlouvě č. 2008002589 uzavřené dne 
8. 12. 2008 s konkrétní fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č.  2516/25 – zahrada 
o  výměře 450 m2 v k. ú. České Budějovice 5, spočívající ve zřízení společného nájmu s konkrétní 
fyzickou osobou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/23 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem

Usnesení ve věci schválení záměru změny v nájemní smlouvě č. 3152700097 uzavřené dne 
6. 5. 1996 s konkrétní fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č.  2516/23 – zahrada o výměře 
324 m2 v k. ú. České Budějovice 5, spočívající ve zřízení společného nájmu s konkrétní fyzickou 
osobou, nebylo přijato.



47

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/11 v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem

Usnesení ve věci schválení záměru změny v nájemní smlouvě č. 3152700037 uzavřené dne 
30. 12. 1994 s konkrétní fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č.  2516/11 – zahrada 
o výměře 415 m2 v k. ú. České Budějovice 5, spočívající ve zřízení společného nájmu s konkrétní 
fyzickou osobou, nebylo přijato.

Č. Budějovice  8. 11. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Kamil Calta
primátor náměstek primátora


